ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Xuân Hưng, ngày      tháng 01 năm 2026

QUYẾT ĐỊNH
V/v kiện toàn Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc Ban chỉ đạo

liên ngành về an toàn thực phẩm xã Xuân Hưng

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá Xã hội xã sau khi thống nhất với
Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm xã Xuân
Hưng gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Vũ Trường Khánh : Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban
2. Ông Đỗ Văn Minh : Phó chủ tịch UBND xã - P.Trưởng ban TT
3. Ông Đỗ Quốc Hội : Trưởng phòng VH-XH xã - Phó Trưởng ban
4. Bà Vũ Thị Hồng Tươi : Trưởng Phòng Kinh tế xã - Phó Trưởng ban
5. Ông Lê Văn Bằng  : Trưởng Công an xã - Uỷ viên
6. Ông Phạm Quốc Phương :: Chỉ huy trưởng ban CHQS xã - Uỷ viên
7. Ông Lê Văn Lợi : Chánh VP HĐND-UBND xã - Uỷ viên
8. Bà Phạm Mai Lan : Lãnh đạo TTDV sự nghiệp công - Uỷ viên
9. Ông Đỗ Thế Hướng : Trưởng trạm Y tế xã - Uỷ viên

*Mời các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau tham gia ủy viên Ban chỉ đạo:

1. Ông Lê Minh Đức : Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
2. Ông Nguyễn Tiến Tài : Phó Chủ tịch UBMTTQ- Chủ tịch Hội CCB xã
3. Bà Nguyễn Thị Minh Huệ : Phó Chủ tịch UBMTTQ- Chủ tịch Hội Nông dân xã
4. Bà Vũ Thúy Nga : Phó Chủ tịch UBMTTQ- Chủ tịch Hội LHPN xã
5. Ông Vũ Văn Nam : Phó Chủ tịch UBMTTQ- Bí thư Đoàn TNCS HCM xã

Điều 2. Kiện toàn Tổ giúp việc Ban chỉ đạo gồm các ông (bà) có tên và giữ
các chức vụ sau:

1. Ông Nguyễn Trọng Trình : Phó Trưởng Phòng VH-XH xã - Tổ trưởng
2. Ông Đỗ Quang Đạt : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Tổ phó
3. Bà Lê Thị Mai : Chuyên viên Phòng Kinh tế xã - Tổ phó

2

4. Bà Vũ Thị Nhủ  : Chuyên viên Phòng VH-XH xã -  Tổ phó
5. Ông Doãn Tiến Đạt : Chuyên viên Phòng Kinh tế xã - Tổ viên
6. Ông Ngô Văn Long : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Tổ viên
7. Bà Vũ Thị Huyền : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Tổ viên
8. Bà Hoàng Thị Hạnh : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Tổ viên

Điều 3. Ban chỉ đạo liên ngành về an toàn thực phẩm xã có nhiệm vụ tham
mưu UBND xã chỉ đạo tổ chức triển khai thực hiện có hiệu quả công tác đảm bảo
an toàn thực phẩm trên địa bàn xã; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc việc chấp hành
các quy định về an toàn thực phẩm tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh, chế biến
thực phẩm nhằm hạn chế tình trạng ngộ độc thực phẩm và các bệnh truyền nhiễm
qua thực phẩm.

Tổ giúp việc Ban chỉ đạo có nhiệm vụ: Đề xuất với Ban Chỉ đạo những chủ
trương, giải pháp trong việc thực hiện quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trên
địa bàn. Thực hiện chế độ báo cáo định kỳ, đột xuất về công tác bảo đảm an toàn
thực phẩm theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
1305/QĐ-UBND ngày 19/9/2025 của UBND xã. Chánh Văn phòng HĐND-
UBND, Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên
quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở Y tế tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND, Uỷ ban MTTQ xã;
- Như Điều 4;
- Trang TTĐT xã;
- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh

		2026-01-30T10:58:14+0700

		2026-01-30T12:26:36+0700

		2026-01-30T12:26:36+0700

		2026-01-30T12:26:36+0700